HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DE 2018

3,209,767.16

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE 3,194,667.29
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES 300.00
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS 368,104.55
INVERSIONES FINANCIERAS 22,000.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 695,848.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS 2,090,649.29
RENDIMIENTOS POR COBRAR 9.45
IMPUESTOS 17,756.00
ACTIVO NO CORRIENTE 15,099.87
MUEBLES 15,099.87
TOTAL ACTIVO 3,209,767.16
PASIVO 1,279,130.38
PASIVO CORRIENTE 1,279,130.38
CUENTAS POR PAGAR 167,935.02
IMPUESTOS POR PAGAR 220,603.36
DIVIDENDOS POR PAGAR 890,592.00
PATRIMONIO 1,930,636.78
CAPITAL 1,164,600.00
CAPITAL SOCIAL 1,164,600.00
RESERVAS DE CAPITAL 232,920.00
RESERVAS DE CAPITAL 232,920.00
RESULTADOS 533,116.78
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS 18,010.09
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO 515,106.69

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS
RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

Eduardo Artué Alfaro Barill’s

Gerente General

625,000,823.01

3,209,767.16

625,000,823.01

625,000,823.01

625,000,823.01

625,000,823.01

625,000,823.01
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HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 30 DE ABRIL 2018

INGRESOS
INGRESOS POR EXPLOTACION
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

EGRESOS

COSTOS DE EXPLOTACION
GASTOS DE OPERACION POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO

GASTOS FINANCIEROS
GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS

UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO
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Eduardo A/rturo Alfaro Barillas
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1,241,566.58

e

1,235,064.06
1,235,064.06
6,502.52
4,671.47
1,831.05
505,856.53
475,948.13
649.75
467,162.58
8,135.80
29,908.40
1,198.67
1,959.11
26,750.62
735,710.05
220,603.36
220,603.36
515,106.69
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