HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DE 2018

ACTIVO			3,209,767.16
ACTIVO CORRIENTE		3,194,667.29	
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES	300.00		
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	368,104.55		
INVERSIONES FINANCIERAS	22,000.00		
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	695,848.00		
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS	2,090,649.29		
RENDIMIENTOS POR COBRAR	9.45		
IMPUESTOS	17,756.00		
ACTIVO NO CORRIENTE		15,099.87	
MUEBLES	15,099.87		
TOTAL ACTIVO		=	3,209,767.16
		-	
PASIVO			1,279,130.38
PASIVO CORRIENTE		1,279,130.38	
CUENTAS POR PAGAR	167,935.02		
IMPUESTOS POR PAGAR	220,603.36		
DIVIDENDOS POR PAGAR	890,592.00		
PATRIMONIO			1,930,636.78
CAPITAL		1,164,600.00	
CAPITAL SOCIAL	1,164,600.00		
RESERVAS DE CAPITAL		232,920.00	
RESERVAS DE CAPITAL	232,920.00		
RESULTADOS		533,116.78	
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS	18,010.09		
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO	515,106.69		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			3,209,767.16
		-	 //
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS			
CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS			
CHENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DELLOCRAS			625 000 822 01

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

625,000,823.01

625,000,823.01

625,000,823.01

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS

CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS

RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

TOTAL

625,000,823.01

625,000,823.01

625,000,823.01

Eduardo Arturo Alfaro Barillas

Gerente General



Melvin Balmore Cruz Ochoa Contador

HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 30 DE ABRIL 2018

INGRESOS			1,241,566.58
INGRESOS POR EXPLOTACION		1,235,064.06	
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	1,235,064.06		
INGRESOS FINANCIEROS		6,502.52	
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	4,671.47		
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	1,831.05		
EGRESOS			505,856.53
COSTOS DE EXPLOTACION		475,948.13	
GASTOS DE OPERACIÓN POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	649.75		
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA	467,162.58		
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO	8,135.80		
GASTOS FINANCIEROS		29,908.40	
GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	1,198.67		
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	1,959.11		
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS	26,750.62		
UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA			735,710.05
IMPUESTO SOBRE LA RENTA			220,603.36
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	_	220,603.36	
UTILIDAD DEL EJERCICIO		_	515,106.69

Eduardo Arturo Alfaro Barillas

Gerente General

CORP VALORES ***
LTDA. ***

LTDA. ***

Melvin Balmore Cruz Ochoa Contador